
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

4. 9. 2013  10 

Věc: 

Udělení Záslužných medailí Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Naplnění Zásad pro udělování cen Ústeckého kraje schválených usnesením ZÚK č.7/29Z/2012 

dne 18. 4. 2012 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Rozpočet OKH 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Luboš Trojna, 

vedoucí odboru kancelář hejtmana 

 

Ing. Michaela Tobiášová, 

odbor kancelář hejtmana 

 

 Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje 

 
 

usnesení číslo:  9/27R/2013 

dne: 

21. 8. 2013 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

22. 8. 2013   

Přílohy: 

1. Seznam nominovaných na udělení Záslužné medaile Ústeckého kraje 

2. Zásady pro udělování cen Ústeckého kraje 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje  

r o z h o d l o  
     v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, ve znění   

     pozdějších předpisů t o udělení Záslužných medailí Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto       

     usnesení 

 



 

Důvodová zpráva: 

Dne 18. 4. 2012 přijalo Zastupitelstvo Ústeckého kraje Zásady pro udělování cen Ústeckého 

kraje (dále jen „Zásady“) ve formě Záslužné medaile Ústeckého kraje (dále jen „Záslužná  

medaile“) a Medaile hejtmana Ústeckého kraje (dále jen „Medaile hejtmana“).  

Záslužná medaile se uděluje zejména členům složek Integrovaného záchranného systému 

Ústeckého kraje (dále jen „IZS“) za zásluhy o rozvoj IZS, účinné zvládnutí zásahu  

či mimořádné události nebo za propagaci složek IZS.  

Dle Zásad předkládá hejtman kraje návrhy Radě Ústeckého kraje.  Rada Ústeckého kraje 

návrhy hejtmana projedná a následně předloží tyto návrhy Zastupitelstvu Ústeckého 

kraje k rozhodnutí o udělení ceny Ústeckého kraje ve formě Záslužné medaile (viz Čl. 5, 

odst. 1c, d). 

Odbor kancelář hejtmana obdržel v letošním roce od základních složek IZS na základě výzvy 

24 nominací na udělení Záslužné medaile, z nichž všechny splnily kritéria stanovená 

v Zásadách (příloha č. 1). Všech 24 návrhů bylo posouzeno hejtmanem Ústeckého kraje 

v souladu se Zásadami a doporučeno k udělení Záslužné medaile. Nominační formuláře jsou 

k nahlédnutí na Odboru kancelář hejtmana. 

Záslužné medaile za rok 2012 měly být předány hejtmanem Ústeckého kraje dne 22.6.2013 

v prostorách zámku v Děčíně. Z důvodu povodní, které zasáhly Ústecký kraj  letos v červnu, 

bylo slavnostní udílení Záslužných medailí odloženo a současně vznikl požadavek na dodatečné 

nominace osob, které se podíleli na povodních v červnu letošního roku. Dodatečných nominací 

je celkem 47. Z tohoto důvodu proběhne slavnostní předání Záslužných medailí, jak 

schválených zastupitelstvem kraje 24.4.2013, tak i těch, které budou schváleny na jednání 

zastupitelstva kraje 4.9.2013, dne 22.10.2013 v prostorách zámku v Děčíně. Celkem se jedná o 

71 oceněných. 

Ocenění záchranných a bezpečnostních složek bude spojeno také s předáním Medailí hejtmana 

ÚK. Pozváni budou zástupci Ústeckého kraje, všech složek IZS  

a spolupracujících organizací, ocenění a další významní hosté.  

 


